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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 83-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintisiete dias del mes de agosto del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados C.P.C. Abel Aymara Serrano y el Especialista en Contrataciones Publicas
Filberto Huaman Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion

Simplificada AS-N°-83-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA
SOBRE ORUGA (MAQUINA SECA) PARA EL PROYECTO "CREACION DEL PUENTE Y ACCESOS EN EL SECTOR
DE SAUSIPAMPA Y NINOPAMPA DE LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE PAIRACA Y CHUQUINGA, DISTRITO
DE CHALHUANCA - PROVINCIA DE AYMARAES - DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.
La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de

Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

1 con RUC 10283141409 CURI MARTINEZ DEMETRIO 30/07/2024 Valido 30/07/2024 10283141409 @0 D i
I
| Proveedor 4 i
2 e R 10401653606 RAMON MAYTA WILDER CELSO 06/08/2024 Vvilido 06/08/2024 10401653606 G o D |
i Proveedor = '
3 con RUC 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 02/08/2024 Vilido 02/08/2024 10406237716 00 D |
Proveedor =
4 con RUC 10423323651 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 29/07/2024 vilido 29/07/2024 10423323651 00 D |
Proveedor ; ‘
| 5 con RUC 10475894923 MENA AGUIRRE MARIO 12/08/2024 Vilido 12/08/2024 10475894923 0 hog D |
Proveedor 5 :
6§  onRuc 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 11/08/2024 Valido 11/08/2024 10724997347 Qo [
Proveedor 5 |
7 con RUC 20365958093 TRANSPORTES PASTOR E.I.R.LTDA 12/08/2024 Vilido 12/08/2024 20365958093 (DO D |
‘ |
| Proveedor MAITA INGENIEROS |
2045260 i |
8 con RUC 8520 CON TISTAS S.R.L. 31/07/2024 Vilido 31/07/2024 20452608520 o@ D
MRS CONSTRUCTORA ‘
Proveedor =
9 con RUC 20601350506 CONTRATISTAS E INVERSIONES 30/07/2024 Vilido 30/07/2024 20601350506 ®0 Q ‘

GENERALES E.L.R.L.
CORPORACION EMPRESARIAL

Proveedor MENAGUIRRE EMPRESA |
10 60404 i

R 6514 B e 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20604046514 (Do) .

RESPONSABILIDAD LIMITADA !

| Proveedor |
11 Ruc 20604487090 GRUPO VIRGO S.A.C 08/08/2024 Vilido 08/08/2024 20604487090 (Do [] |
|
| Proveedor |
12 Ruc 20605937846 ELIMINA YAS.A.C. 03/08/2024 Vilido 03/08/2024 20605937846 (&[]
‘ 1
} MLS CORPORACION E ‘

Proveedor INVERSIONES EMPRESA
13 206 10 i |
; et 081577 it rre s b 05/08/2024 Vilido 05/08/2024 20608157710 (Do [} ;
{ RESPONSABILIDAD LIMITADA |
i Proveedor I
(14 ouc 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 04/08/2024 Vilido 04/08/2024 20608345273 Qo [} |
| |
| Proveedor CONSTRUCTORA & CONSULTORIA [
15 2060 17 i
| fdigims 9119617 o RL. 06/08/2024 Vilido 06/08/2024 20600119617 Qe[|

Proveedor CONSTRUCTORA MONTECARLO MV |
16 20610786414 31/07/2024 Vilido 31/07/2024 20610786414 Qo[
LEEcon RUC - & el e SR J

16 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 16, Pagina2/2.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

13/08/2024 19:33:41 10475894923 13/08/2024 19:34:19  Enviado Valido

MENA AGUIRRE GE

1 10475894923 MARIO

; TRANSPORTES 2
|2 20365958093 PASTOR 13/08/2024 23:44:39 20365958093 13/08/2024  23:45:51 Enviado Valido oly
| E.L.R.LTDA

~ 2registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pagina 1/1,

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccién para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas ylo
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determino las siguientes observaciones: _

MENA AGUIRRE No

1 MARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE ADMITIDO
TRANSPORTES .

2| PASTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9 B CUMPLE ADMITIDO
E.I.R.LTDA

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

Para lo cual el Organo Encargado de las Contrataciones mediante INFORME N° 2903-2024-GR.
APURIMAC/07.04 del 15.08.2024, solicit6 el apoyo al area usuaria, todo ello en referencia al Art.32.6 y el Art.
46.4 del RLCE donde manifiesta lo siguiente:

(...) El érgano encargado de las contrataciones esté facultado a solicitar e/ apoyo que requiera de las dependencias o éreas pertinentes
de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad {...)

(-..) Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esté facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias
0 éreas pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (=)

a fin de que verifique el cumplimiento de las caracteristicas técnicas del equipamiento estratégico de la
excavadora sobre oruga, en funcion a lo presentado por los postores, en relacion al siguiente documento:

- CAPACIDAD TECNICA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

{
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Con INFORME N° 3821-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 e INFORME N° 0251-2024-AP/GRI/SGOBRAS-13.01/R.0O/RWMM
e informe N° 484-2024-GRA/GRI/SG SEM/APU/13.04/HHA de la fecha 27.08.2024, el &rea usuaria, concluye lo siguiente:

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de requisitos de calificacion para determinar si las cumplen
con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determin las siguientes observaciones:

|MENA AGUIRRE MARIO

1 | ConRUC 10475894923 SI CUMPLE SI CUMPLE
TRANSPORTES PASTOR

2 |E.LR.LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE
Con RUC 20365958093

Cuadro 1: Revision de caracteristicas técnicas del area usuaria, se anexa informe del area usuaria.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tinico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

1 MENA AGUIRRE MARIO 57,000.00 100 Si 5.00 105 1°

2 TRANSPORTES PASTOR E.I.R.LTDA

57,800.00 | 9862 | 493 | 10355

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacién previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

: A AGUIRRE MARIO

CUMPLE CUMPLE CALIFICA

TRANSPORTES PASTOR E.I.R.LTDA

2 NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO

ACLARACION:

PRIMERO. - De la pagina 26 de las bases integradas 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION B.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, solicita una excavadora sobre oruga, debe acreditar_copia de documentos que sustente la propiedad

0sesion, el compromiso compra venta o alquiler u otro_documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido. '

El postor TRANSPORTES PASTOR E.I.R.LTDA no cumple en acredita dicho documento. El postor queda DESCALIFICADO.

D
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SEGUNDO.- De la pagina 90 de las bases integradas 3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION, C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 15,000.00 (Quince Mil Con 00/100 soles) venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria.

El postor TRANSPORTES PASTOR E.LR.LTDA en el folio 14 de su propuesta presenta una Orden de Servicio de
alquiler de excavadora hidraulica por un monto de S/. 18,172.00, no acredita respectiva conformidad o
constancia de prestacion y en el folio 13 de su propuesta presenta comprobante de pago, factura electrénica
de alquiler de excavadora hidraulica por un monto de S/. 18,172.00 no acredita su vaucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, tal como lo solicita las bases integradas. La experiencia del postor en

la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad

o constancia_de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
fehacientemente, con voucher de de, ito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante
de pago. El postor queda DESCALIFICADO.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 83-2024-GRAP-1 cuyo
objeto es SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGA (MAQUINA SECA) PARA EL PROYECTO
"CREACION DEL PUENTE Y ACCESOS EN EL SECTOR DE SAUSIPAMPA Y NINOPAMPA DE LAS COMUNIDADES

CAMPESINAS DE PAIRACA Y CHUQUINGA, DISTRITO DE CHALHUANCA - PROVINCIA DE AYMARAES -
DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

MENA AGUIRRE MARIO S/ 57,000.00
RUC: 10475894923 CINCUENTAY SIETE MIL CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las doce horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

S GOBIERND Reciofdl D Auur AC
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............................
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raman Barazorda
ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES PUPLICAS

APURIHAC
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INFORME N° 00251 - 2024 - GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01/R.0/RWMM.

AL : ING. ANTONID IBANEZ ESCALANTE.
SUB GERENTE DE DBRAS
C.LC. : ING. WILBER ISAAC CARRILLD SEGOVIA
SUPERVISOR DE OBRA.
DE : ING. ROGER WILFREDD MORAN MENESES.
RESIDENTE DE OBRA
ASUNTO  REMITE INFORME DE VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTD DE TERMINDS DE REFERENCIA DE MATUINARIA-EXCAVADORA
SOBRE ORUGA.

REFERENCIA - INFORME N°2303-2024-GR. APURIMAC/07.04.
INFORME N°484-2024-GRAP/GRI/SEM/ARU/13.04/HHA.

FEEHA :AbanEEVIQEdEaguStUdEZU24. essssessssssssssssRRERORRRERS ssssssesesssssssEnEe

~ Previo un cordial saludo, es grato dirigirme a usted con la finalidad de REMITIR INFORME DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
TERMINOS DE REFERENCIA DE MAGUINARIA-EXCAVADORA SOBRE ORUGA. del proyecto: “creacidn del puente y accesos en el sector de
Sausipampa y Nifiopampa de las comunidades campesinas de Pairaca y Chuguinga, distrito de Chalhuanca - provincia de Aymaraes
- departamento de Apurimac ", meta 0006I-2024". fue realizada por la empresa, EDITORA GRAFICA APU MALLMANYA ELR L, con N°
RUC: 0606426098, Segin se detalla en el siguiente cuadro:

|. Referencia.

*%» Confecha 15 de agosto del 2024, mediante INFORME N°2303-2024-GR. APURIMAC/07.04, |a oficina de abastecimiento,
patrimonio y margesf de bienes remite informe para su verificacidn de especiaciones técnicas.

+%+  Con fecha |6 de agosto del 2024, mediante INFORME N°0238-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01/R. O/RWMM, solicita
a la sub gerencia de equipo mecénica la evaluacitn y verificacidn del cumplimiento de los términos de referencia de la
adquisicidn del servicio de alquiler de excavadora sobre oruga.

¢ Con fecha 13 de agosto del 2024, mediante INFORME N° 3701-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01, la gerencia regional
de infraestructura remite el informe, de solitud de evaluacidn y verificacidn del cumplimiento de los términos de
referencia de la adquisicion del servicio de alquiler de excavadora sobre oruga.

Il. Anélisis

*» Envirtud a la respuesta emitida por la sub gerencia de servicio y equipo mecénico, donde en la evaluacidn y verificacidn
del cumplimiento de los términos de referencia de la adquisicidn del servicio de alquiler de excavadora sobre oruga por
lo tanto indica que: se REVISG DOCUMENTARIAMENTE LA FICHA TECNICA DE LA EXCAVADORA HIDRAULICA MODELD
336 CATERPILLAR, LO CUAL DETERMINA CUMPLE CON LOS TERMINDS DE REFERENCIA SOLICITADOS. En ese entender
el drea usuaria remite |a evaluacidn de la maquinaria, aclarando que documentariamente cumple con lo requerido en los
términos de referencia, la excavadora sobre oruga ofertada por el postor MENA AGUIRRE MARID, con respecto al postor
TRANSPORTES PASTOR EIRL., no adjunta el documentn formal donde acredite las caracteristicas de maguinaria excavadora
sobre oruga requerida.

ll. Conclusiones

«» Delaverificacidn de cumplimiento de Términos de Referencia realizado, sobre adguisicion de MAGUINARIA EXCAVADORA

I,
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REFERENCIA, LA EXCAVADORA SOBRE ORUGA DFERTADA POR EL POSTOR MENA AGUIRRE MARID, con respecto al
postor TRANSPORTES PASTOR EIRL. no adjunta el documento formal donde acredite las caracteristicas de maguinaria
excavadora sobre oruga requerida.

IV. Recomendaciones

++ Por lo expuesto, solicito a través de su despacho, se eleve el presente informe a la Oficina de abastecimientos, patrimaonio
y margesf de bienes, para su atencidn,

Es todo cuanto informo a Ud., aprovecho |a ocasidn para expresarle mis més distinguidas consideraciones:

SE ADJUNTA:

<% INFORME N°2803-2024-GR. APURIMAC/07.04.
«%  INFORME N°484-2024-GRAP/GRI/SEM/APU/13.04/HHA.

Atentamente,

o G')BCE ORFGIO"

5 eses
“Hoger W. Moran Men
ing REgSIDENTE pE S

58

I, GOBIERNO REGIONAL APURIMAC
% @ GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ﬂ

=RENCIA DE UBRAS
rba: 1.7 AR 0 Exp.... 2L

L= [ T s o S S

PROVEIDO ABMINISTRA! ivO

................................................................

e L e T T T T T TP

A e T R L R R Lt t T LT,

T T — ? ER—— V — 3 J g g
CC.
ARCHIVO
A&
Jr. Puno 107 — Abancay — Apurimac — Peru Telefono: 083-321022 / 322170 ? @:
www.regionapurimac.gob.pe Facebook: Gobierno Regional de Apurimac ﬁaw *

APURiMAC

A




SUB GERENCIA DE SERVICIOS Y EQUIPO MECANICO
“ANO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC @
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA MMH

HEROINAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHOQ" 4/‘ 20

INFORME N° 484 2024 - GRAP/GRI/SG SEM/APU/13.04/HHA

AL : ING.DALMER ASCUE MELENDEZ
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

DEL : ING. HUMBERTO HINOJOSA ASCUE
SUB GERENTE DE EQUIPO MECANICO

ATENCION : ING. ROGER MORAN MENESES
RESIDENTE DE OBRA

ASUNTO : INFORME DE VERIFICACION DE MAQUINARIA- EXCAVADORA

REFERENCIA : INFORME N° 3701-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01
INFORME N° 0236-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01/R.O/RWMM.

FECHA : ABANCAY, 22 DE AGOSTO DEL 2024.

Es sumamente grato dirigirme a usted con la finalidad de hacer de su conocimiento sobre la
VERIFICACION de la Maquina Alquilada EXCAVADORA para el Proyecto “CREACIONDEL PUENTE
Y ACCESOS EN EL SECTOR DE SAUSIPAMPA Y NINOPAMPA DE LAS COMUNIDADES
CAMPESINAS DE PAIRACA Y CHUQUINGA DISTRITO DE CHALHUANCA PROVINCIA DE
AYMARAES”.

L.-REFERENCIA

Como es de su conocimiento se realizan trabajos de campo en el Proyecto “CREACIONDEL PUENTE
Y ACCESOS EN EL SECTOR DE SAUSIPAMPA Y NINOPAMPA DE LAS COMUNIDADES
CAMPESINAS DE PAIRACA Y CHUQUINGA DISTRITO DE CHALHUANCA PROVINCIA DE
AYMARAES?”, para lo cual se requiere de Maquinaria Pesada para efectuar trabajos de Excavacion de
terreno, y otros respectos al Proyecto, la misma que no cuenta con dicha Magquinaria SOLICITANDO
se realice un Proceso para la Contratacion de las Maquinaria necesaria para la ejecucidn de los
Trabajos respectivos.

IL.-ANTECEDENTES

De acuerdo a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 83-2024/GRAP/1 Servicio de Alquiler de una
Excavadora Sobre Oruga (maquina seca) para el Proyecto “CREACIONDEL PUENTE Y ACCESOS
EN EL SECTOR DE SAUSIPAMPA Y NINOPAMPA DE LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE
PAIRACA Y CHUQUINGA DISTRITO DE CHALHUANCA PROVINCIA DE AYMARAES”, y de
acuerdo a los Términos de Referencia como se detalla a continuacion:

EXCAVADORA HIDRAHULICA

ITEM | DENOMINACION CARACTERISTICAS TECNICAS
01 POTENCIA 300HP A MAS
02 CAPACIDAD DEL CUCHARON 2.00 M3 A MAS
03 ANO DE fabricacién 2012 EN ADELANTE
lll.- EVALUACION

De acuerdo a los Antecedentes y la referencia el Ganador para la Entrega de la Maquina Excavadora
Hidraulica seria la Empresa MENASUR para lo que el Residente de dicha nos Solicité realizar la
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SUB GERENCIA DE SERVICIOS Y EQUIPO MECANICO
"ANO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROINAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

Evaluacion de dicha Maquina para lo cual solo se revisé documentariamente la Ficha Técnica de la
Excavadora Hidraulica Modelo 336 Caterpillar, propuesta por el postor como se detalla a continuacion:

EXCAVADORA HIDRAHULICA

CARACTERISTICAS
ITEM DENOMINACION CARACTERISTICAS TECNICAS OFERTADAS POR EL
OFERTADAS POSTOR
EXCAVADORA 336
01 | POTENCIA 300HP A MAS 311hp
02 | CAPACIDAD DEL 2.00 M3 A MAS 227 M3
CUCHARON
03 | ANO DE LA 2012 EN ADELANTE 2017-2020
ANTIGUEDAD

De acuerdo a la Evaluacion de las Fichas Técnicas del Fabricante se puede determinar que CUMPLE
CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA solicitados.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento.

Atentamente.
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